
No. 238

23 -1st- 13
19 -2nd- 26
22 -3rd- 23
19 -4th- 19

-OT1-

-OT2-

-OT3-

No. S PTS 3Ｐ 2Ｐ FT F No. S PTS 3P 2P FT F

4 0 0 0 0 2 4 * 12 2 2 2 4

5 - - - - - 5 * 2 0 1 0 3

6 - - - - - 6 * 8 2 1 0 4

7 - - - - - 7 * 2 0 1 0 4

8 * 31 1 13 2 1 8 - - - - -

9 * 19 2 6 1 3 9 - - - - -

10 * 6 0 3 0 1 10 - - - - -

11 - - - - - 11 - - - - -

12 * 22 3 4 5 2 12 - - - - -

13 * 5 0 2 1 4 13 - - - - -

14 - - - - - 14 - - - - -

15 - - - - - 15 * 57 0 26 5 3

16 - - - - - 16 - - - - -

17 - - - - - 17 - - - - -

18 - - - - -

  

  

  

  

  

0 0 0 0 0 0 0 0

S: PTS: ポイント 3P: 2P: フリースロー F: ファール

　女子準決勝、高南（大阪府）と長良（愛知県）の対戦。
　第１Ｑ、両チームハーフコートマンツーでスタート。序盤、高南はドライブを中心に、長良は＃４の３Ｐ
シュート、＃１５のゴール下で加点する。高南は激しいディフェンスから＃９の連続３Ｐシュート、＃８、＃
１３の速攻で流れを掴む。２３対１３高南リードで１Ｑ終了。
　第２Ｑ、高南は＃８の速攻、バスケットカウントで点差を広げる。対する長良はディフェンスをオール
コートに変え、＃１５の連続得点で一気に流れを引き寄せて点差を詰める。４２対３９、高南リードで前
半終了。
　第３Ｑ、高南は＃８、＃１２の多彩な攻めにより得点を重ねる。対する長良は、＃１５のゴール下を中
心とした攻めで応戦する。長良はディフェンスの手を緩めず、オールコートでプレッシャーをかけ続ける
が、高南は素早いボール運びで、ディフェンスを切り裂く。均衡を保ったまま６４対６２で長良が追いか
ける。
　第４Ｑ、高南はディフェンスを強めミスを誘う。長良は苦しみながらも＃１５にボールを繋げ確実に得
点を奪っていく。長良＃６が３Ｐシュートを決め１点差に詰め寄ると、すかさず高南＃１２が３Ｐシュートを
沈め突き放す。一進一退の攻防の中、長良＃５のドライブイン、＃１５のシュートで長良がこの試合初
めてリードを奪う。残り４９秒、高南タイムアウト。高南の粘り強いリバウンドから＃９がゴール下をねじ
込み同点。残り１１秒、長良タイムアウト。この試合のラストプレー、長良のエンドスローインを高南＃１
２が執念のインターセプト。そのままレイアップを決め、熱戦に終止符を打った。８３対８１で高南が勝
利。
　今大会２度目の対戦となった準決勝は死力を尽くした激闘の末、高南が決勝への切符を勝ち取っ
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浅尾 美結

石田 裟理

 

合計83合計 286
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水野 桃羽

森 美琴

栗原 妃菜

福王 伶奈

担当者：横矢 直人（和歌山県バスケットボール協会）FT:

(愛知県)

倉本 雛

辻 りお

 

 

日浦 陽和

石原 若葉

川嶋 桃果山本 雪鈴

 

寺田 朱里

宮﨑 こなつ

河合 遥香

  

7

スターター

 

伊東 信吾

31481

安藤 正

139

3ポイントシュート 2ポイントシュート

西川 優衣

北條 瑚奈

眞田 紫珠雫

荒谷 羽音

中野 未莉

堤 優和

藤井 樹果

古田 桃海

クルーチーフ：

アンパイヤ―：

蒲　健一

木村　健太郎、若林　謙作

南 みずき

井出 梨愛蘭

●

83

終了時間：

村松 由梨

(大阪府)

高南

永田 恵莉

熊谷 のどか

 選手名

舩木 泉

81
○

 選手名

長良

開催場所：

試合区分：

和歌山ビッグホエール　WD

令和元年度全国中学校体育大会 第49回全国中学校バスケットボール大会

女 準決勝

期　　　日： 2019(R01)年8月25日 (日)

開始時間： 09:31

10:51

0
3

8

17

23

28
30

38

42

48

56

60

64
66

72

77

83

0

5
7

9

13

21

28

33

39

46

50

54

62
64

70

77

81

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 43 45 48 50 53 55

得
点

時間（分）

得点経過
高南 長良


	TRG

